[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.02.2021
	№ 239

г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории
города Боровичи на 2018-2024 годы»
В соответствии с частью 5 статьи 8 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2024 годы» (далее муниципальная программа), утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 15.12.2017 № 4175:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы:
комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района (далее комитет ЖК,ДХ,Т и ООС)»;
1.1.2. Заменить в пункте 2 слова «отдел архитектуры и градостроительства» на «комитет архитектуры и имущественных отношений»;

1.1.3. Изложить пункт 5 в редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет и областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6

	2018
	19872,548
	5383,53228
	1661,58563
	26917,66591

	2019
	28862,308
	7489,61123
	1096,13688
	37448,05611

	2020
	91125,380
	8840,46964
	1444,78206
	101410,6317

	2021
	28868,17310
	5922,03452
	1197,53419
	35987,74181

	2022
	-
	-
	-
	-

	2023
	-
	-
	-
	-

	2024
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	168728,4091
	27635,64767
	5400,03876
	201764,09553

2

1.2. Изложить первый абзац раздела «III. Механизм управления реализацией муниципальной программы» в редакции:
«Общий контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрация муниципального района.»;
1.3. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» в прилагаемой редакции;
1.4. Изложить приложение № 4 к муниципальной программе в редакции:
«Адресный перечень дворовых территорий,

требующих благоустройства в 2018-2024 годах

	№
п/п
	Наименование территории
	Виды работ по благоустройству согласно            минимальному перечню
	Срок

реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	ул.Сушанская, д.12
	асфальтирование
	2018 год

	2.
	ул.В.Бианки, д.9
	асфальтирование
	2018 год

	3.
	ул.Ленинградская, д.44
	асфальтирование
	2018 год

	4.
	ул.В.Бианки, д.27
	асфальтирование
	2018 год

	5.
	пр.Титова, д.1
	асфальтирование
	2018 год

	6.
	ул.Горького, д.17
	асфальтирование
	2018 год

	7.
	ул.В.Бианки, д.14
	асфальтирование
	2018 год

	8.
	ул.В.Бианки, д.32, д.34, ул.Садовая, д.28
	асфальтирование
	2018 год

	9.
	Школьный бульвар, д.49
	асфальтирование
	2018 год

	10.
	ул.В.Бианки, д.31
	асфальтирование
	2018 год

	11.
	ул.Подбельского, д.27
	асфальтирование
	2018 год

	12.
	ул.Парковая, д.5
	асфальтирование
	2018 год

	13.
	Школьный бульвар, д.53
	асфальтирование
	2018 год

	14.
	ул.В.Бианки, д.21
	асфальтирование
	2018 год

	15.
	ул.Сушанская, д.21
	асфальтирование
	2018 год

	16.
	ул.К.Либкнехта, д.47
	асфальтирование
	2018 год

	17.
	ул.Сушанская, д.13
	асфальтирование
	2018 год

	18.
	ул.Энгельса, д.16
	асфальтирование
	2018 год

	19.
	ул.В.Бианки, д.12
	асфальтирование
	2018 год

	20.
	ул.Ботаническая, д.3А, д.5
	асфальтирование
	2018 год

	21.
	наб.Заводская, д.1
	асфальтирование
	2018 год

	22.
	ул.Загородная, д.49А
	асфальтирование
	2018 год

	23.
	наб.60 лет Октября, д.7
	асфальтирование
	2018 год

	24.
	ул.Дзержинского, д.91
	асфальтирование
	2018 год

	25.
	наб.60 лет Октября, д.5
	асфальтирование
	2018 год

	26.
	ул.Дзержинского, д.59
	асфальтирование
	2018 год

	27.
	наб.60 лет Октября, д.1
	асфальтирование
	2018 год

	28.
	ул.Ленинградская, д.43
	асфальтирование
	2019 год

3

	1
	2
	3
	4

	29.
	ул.Ленинградская, д.32
	асфальтирование
	2019 год

	30.
	ул.Сушанская, д.9
	асфальтирование
	2019 год

	31.
	ул.Загородная, д.55
	асфальтирование
	2019 год

	32.
	ул.Кропоткина, д.5
	асфальтирование
	2019 год

	33.
	пер.Ленинградский, д.3
	асфальтирование
	2019 год

	34.
	Школьный бульвар, д.45
	асфальтирование
	2019 год

	35.
	ул.Энгельса, д.20
	асфальтирование
	2019 год

	36.
	ул.9 Января, д.11А
	асфальтирование
	2019 год

	37.
	ул.В.Бианки, д.17
	асфальтирование
	2019 год

	38.
	ул.Вышневолоцкая, д.36
	асфальтирование
	2019 год

	39.
	ул.Рабочая, д.21
	асфальтирование
	2019 год

	40.
	ул.Декабристов, д.55
	асфальтирование
	2019 год

	41.
	ул.Московская, д.50
	асфальтирование
	2019 год

	42.
	ул.Международная, д.33
	асфальтирование
	2019 год

	43.
	ул.А.Кокорина, д.26
	асфальтирование
	2019 год

	44.
	ул.Ленинградская, д.29
	асфальтирование
	2019 год

	45.
	ул.Гоголя, д.129
	асфальтирование
	2019 год

	46.
	ул.Сушанская, д.23
	асфальтирование
	2019 год

	47.
	ул.Рабочая, д.15А
	асфальтирование
	2019 год

	48.
	ул.Новоселицкая, д.30
	асфальтирование
	2020 год

	49.
	Школьный бульвар, д.35А
	асфальтирование
	2020 год

	50.
	ул.Гоголя, д.90
	асфальтирование
	2020 год

	51.
	наб. 60 лет Октября, д.6
	асфальтирование
	2020 год

	52.
	ул.1 мая, д.66
	асфальтирование
	2020 год

	53.
	ул.Гончарная, д.12
	асфальтирование
	2020 год

	54.
	Школьный бульвар, д.19
	асфальтирование
	2020 год

	55.
	наб. 60 лет Октября, д.3
	асфальтирование
	2020 год

	56.
	ул.Загородная, д.57
	асфальтирование
	2020 год

	57.
	ул.Загородная, д.65
	асфальтирование
	2020 год

	58.
	ул.Пуцита, д.5
	асфальтирование
	2020 год

	59.
	ул.Революции, д.9
	асфальтирование
	2020 год

	60.
	ул.Энгельса, д.18
	асфальтирование
	2020 год

	61
	ул.Сушанская, д.2
	асфальтирование
	2020 год

	62.
	ул.Новоселицкая, д.28
	асфальтирование
	2020 год

	63.
	ул.Пуцита, д.7
	асфальтирование
	2020 год

	64.
	ул.Подбельского, д.47
	асфальтирование
	2020 год

	65.
	ул.Сушанская, д.8
	асфальтирование
	2020 год

	66.
	ул.Физкультуры, д.50
	асфальтирование
	2020 год

	67.
	ул.Фрунзе, д.10
	асфальтирование
	2020 год

	68.
	ул.Сушанская, д.1Б
	асфальтирование
	2020 год

	69.
	ул.Загородная, д.24
	асфальтирование
	2021 год

	70.
	ул.Декабристов, д.54
	асфальтирование
	2021 год

	71.
	наб.60 лет Октября, д.2
	асфальтирование
	2021 год

4

	1
	2
	3
	4

	72.
	ул.Некрасовская, д.4
	асфальтирование
	2021 год

	73.
	ул. Валдайская, д.45
	асфальтирование
	2021 год

	74.
	Школьный бульвар, д.5
	асфальтирование
	2021 год

	75.
	п-д Титова, д.5А
	асфальтирование
	2021 год

	76.
	Школьный бульвар, д.6
	асфальтирование
	2021 год

	77.
	ул.Боровая, д.122
	асфальтирование
	2021 год

	78.
	ул.Свободы, д.18
	асфальтирование
	2021 год

	79.
	ул.Энтузиастов, д.2
	асфальтирование
	2021 год

	80.
	ул.В.Бианки, д.43
	асфальтирование
	2021 год

	81.
	ул.Кокорина, д.54
	асфальтирование
	2021 год

	82.
	Школьный бульвар, д.43
	асфальтирование
	2021 год

	83.
	ул.В.Бианки, д.45
	асфальтирование
	2021 год

	84.
	ул.В.Бианки, д.5
	асфальтирование
	2021 год

	85.
	Школьный бульвар, д.4
	асфальтирование
	2021 год

	86.
	ул.Парковая, д.9
	асфальтирование
	2021 год

	87.
	Школьный бульвар, д.7
	асфальтирование
	2021 год

	88.
	ул.С.Перовской, д.86А
	асфальтирование
	2021 год

	89.
	Школьный бульвар, д.18
	асфальтирование
	2021 год

	90.
	ул.Ленинградская, д.17
	асфальтирование
	2021 год

	91.
	наб.60 лет Октября, д.4
	асфальтирование
	2021 год

	92.
	ул.Ботаническая, д.8
	асфальтирование
	2022 год

	93.
	ул.О.Кошевого, д.7
	асфальтирование
	2022 год

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная
искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте
Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов
                                             Приложение

к постановлению Администрации

              муниципального района

                  от 05.02.2021 № 239

«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Срок

реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Благоустройство дворовых и общественных территорий

	1.1.
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов
	комитет ЖК, ДХ,Т и ООС,

уполномоченное предприятие
	2018-2021 годы
	1.1.1-1.1.3
	федеральный бюджет и областной бюджет
	11631,07868
	7672,95814
	10289,82745
	8024,84081
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3323,16548
	2192,27376
	2713,21106
	2006,22855
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	1661,58563
	1096,13688
	1444,78206
	1197,53419
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Благоустройство общественных территорий (в том числе изготовление проектно-сметной документации по благоустройству общественной территории)
	комитет ЖК, ДХ, Т и ООС,

МКУ «ЦРН»
	2018-2021 годы
	1.1.4-1.1.6
	федеральный бюджет и областной бюджет
	6363,65632
	21189,34986
	10835,55255
	10843,26219
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1590,91380
	5297,33747
	2857,10725
	2710,98497
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Благоустройство городских парков

	2.1.
	Благоустройство городских парков (в том числе изготовление проектно-сметной документации по благоустройству городского парка)
	МКУ «ЦРН»
	2018 год
	1.2.1, 1.2.2
	федеральный бюджет и областной бюджет
	1877,813
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение работ по благоустройству городских парков, расположенных на территории города Боровичи
	МКУ «ЦРН»
	2018           год
	1.2.1, 1.2.2
	местный бюджет
	469,453
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры
	комитет ЖК, ДХ, Т и ООС,

МКУ «ЦРН»
	2018-2024 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию проектов благоустройства города Боровичи

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3.1.
	Проведение мероприятий по вовлечению населения в реализацию проектов благоустройства города Боровичи
	комитет ЖК, ДХ, Т и ООС
	2018-2024 годы
	1.3.1,  1.3.2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Задача 4. Реализация проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

	4.1
	Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на реконструкцию набережной Октябрьской Революции в городе Боровичи Новгородской области
	комитет архитектуры и имущественных отношений
	2020-2021         годы
	1.4.1
	местный бюджет
	-
	-

	3270,15133
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	3270,15133
	-
	-
	-

	4.2
	Выполнение работ по реконструкции набережной Октябрьской Революции в городе Боровичи Новгородской области (концепция развития территории набережной Октябрьской Революции)
	комитет архитектуры и имущественных отношений, МБУК «Центр культурного развития "Боровичи"
	2020-2021   годы
	1.4.1
	федеральный бюджет
	-
	-
	70000,0
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	6729,91877
	-
	-
	-

	местный бюджет

	1204,821

	Итого:

	26917,66591
	37448,05611
	101410,6317
	35987,74181
	-
	-
	-

____________________»